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The three most prominent national market trends for residential real estate are the
ongoing lack of abundant inventory, the steadily upward movement of home
prices and year-over-year declines in home sales. Sales declines are a natural
result of there being fewer homes for sale, but higher prices often indicate higher
demand leading to competitive bidding. Markets are poised for increased supply,
so there is hope that more sellers will take advantage of what appears to be a
ready and willing buyer base.

¢ Single Family Closed Sales decreased 51.4 percent to 84.
* Townhouse-Condo Closed Sales decreased 49.7 percent to 76.
e There were no Adult Communities Closed Sales during the current period.

¢ Single Family Median Sales Price was up 1.6 percent to $386,250.
¢ Townhouse-Condo Median Sales Price was up 5.6 percent to $375,000.
¢ There was no Adult Communities Median Sales Price for the current period.

In February, prevailing mortgage rates continued to rise. This has a notable impact
on housing affordability and can leave consumers choosing between higher
payments or lower-priced homes. According to the Mortgage Bankers
Association, the average rate for 30-year fixed-rate mortgages with a 20 percent
down payment that qualify for backing by Fannie Mae and Freddie Mac rose to its
highest level since January 2014. A 4.5 or 4.6 percent rate might not seem high to
those with extensive real estate experience, but it is newly high for many potential
first-time home buyers. Upward rate pressure is likely to continue as long as the
economy fares well.

REALTOR

Monthly Snapshot
-47.6% - 50.0%

+ 3.8%

One-Year Change in  One-Year Change in
Closed Sales Homes for Sale

One-Year Change in
Median Sales Price

All Properties All Properties All Properties
Single Family Market Overview 2
Townhouse-Condo Market Overview 3
Adult Community Market Overview 4
New Listings 5
Pending Sales 6
Closed Sales 7
Median Sales Price 8
Average Sales Price 9
Percent of List Price Received 10
Days on Market Until Sale 11
Housing Affordability Index 12
Inventory of Homes for Sale 13
Months Supply of Inventory 14
Total Market Overview 15

e Data as of March 20, 2018. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2018 ShowingTime.
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Single Family Market Overview

Key metrics for Single Family Properties Only, excluding Manufactured Housing, for the report month and for year-to-date (YTD) starting
from the first of the year.

Key Metrics Historical Sparklines 2-2017  2-2018  rPercent Change YTD 2017 YTD 2018  Percent Change
New Listings 414 219 -47.1% 815 408 -49.9%
2-;015 2- .2016 2 .2017 2-2018
Pending Sales IIII IIII III IIIIIII 234 152 -35.0% 452 256 - 43.4%
Al |I|| s
2-2015 2-2016 2- 2017 2-2018
Closed Sales 173 84 -51.4% 410 200 -51.2%
2-;015 2-‘2016 2- 2017 2-2018
Median Sales Price II IIII I $380,000 $386,250 +1.6% $380,000 $385,000 +1.3%
llhille_all |II||||I [T

2-2015 2-2016 2- 2017 2-2018

Average Sales Price $529,730 $539,568 + 1.9% $512,819 $487,471 -4.9%

2-2015 2-2016 2-2017 2-2018

Pct. of List Price Received 96.5% 97.0% +0.5% 96.4% 97.3% +0.9%
_.||||n||.||.||||III||||I||||||IIIII
2 2015 2- 2016 2 2017 2-2018
Days on Market Until Sale 74 95 +28.4% 79 82 +3.8%
2 E2015 2-] 2016 2- 2017 2-2018
Housing Affordability Index II I I II I II I 101 98 -3.0% 101 98 -3.0%
[PALTHLTT I|| hanlil
2 2015 2- 2016 2 2017 2-2018
Inventory of Homes for Sale 1,464 670 -54.2% -- - -
2-;015 2-;016 2-;017 2-2018
Months Supply of Inventory 5.4 238 - 48.1% -- - --

2-2015 2-2016 2-2017 2-2018

Data as of March 20, 2018. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2018 ShowingTime. | 2
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Townhouse-Condo Market Overview

Key metrics for Townhouses and Condominiums Only for the report month and for year-to-date (YTD) starting from the first of the year.

Key Metrics Historical Sparklines 2-2017  2-2018  rPercent Change YTD 2017 YTD 2018  Percent Change

New Listings 288 161 -441% 561 323 -42.4%
2-2015 2- 2016 2 .2017 2-2018
Pending Sales IIIIII I 166 103 - 38.0% 319 197 -38.2%
s ||||II IIIIIII Il....
2-2015 2-; 2016 2- 2017 " éO1B
Closed Sales 151 76 -49.7% 289 159 -45.0%
2-;015 2- E2016 2 E2017 2- 2_018
Median Sales Price $355,000 $375,000 +5.6% $355,000 $335,655 -5.4%
ulnlla III-.IIIII'IIIIIIII . I
2-2015 " 2-; 2016 2- 2017 2-2018
Average Sales Price $413,760 $409,158 -1.1% $427,060 $415,200 -2.8%
2-2015 2- E2016 2 E2017 2-2018
Pct. of List Price Received II II I IIIIIIIIIII 958%  96.3%  +0.5% 95.6%  96.2%  +0.6%
._I.I.I.|||.I|| 1]} |I|
2- 2015 2-; 2016 2- 2017 2-2018
Days on Market Until Sale 100 84 -16.0% 101 84 -16.8%
2 E2015 2- 2016 2 .2017 2-2018
Housing Affordability Index IIIII III 109 101 - 7.3% 109 113 +3.7%
1] II Il .ll L I“I
2- 2015 2-; 2016 2- 2017 2-; 2018
Inventory of Homes for Sale 1,030 555 -46.1% -- - -
2-;015 2-;016 2-;017 2-2018
Months Supply of Inventory 6.2 35 - 43.5% -- - --

2-2015 2-2016 2-2017 2-2018

Data as of March 20, 2018. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2018 ShowingTime. | 3
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Adult Community Market Overview

Key metrics for properties in Adult Communities Only for the report month and for year-to-date (YTD) starting from the first of the year.

Key Metrics Historical Sparklines 2-2017  2-2018  Percent Change Percent Change
New Listings | 1 3 +200.0% 2 3 +50.0%
2 E2015 2-;016 2-;017 2-2018
Pending Sales I II II I 0 0 -- 1 1 0.0%
o i
2 2015 2-2016 2-2017 2-2018
Closed Sales II I I 1 0 -100.0% 2 2 0.0%
2 .2015 2-2016 2- 2017 2-2018
Median Sales Price II I I I I II I I $242,000 $0 -100.0% $338,500 $342,500 +1.2%
I I IIIIIIII A
2 2015 2-2016 2 2017 2-2018

Average Sales Price $242,000 $0 - 100.0% $338,500 $342,500 +1.2%
2 .2015 2-2016 2-;017 2-2018

Pct. of List Price Received IIII I II III I I IIII II II I I 98.8% 0.0% - 100.0% 96.8% 98.4% +1.7%
2 2015 ___2016 T 2-;20; - - __2-;)18

Days on Market Until Sale I I I I _ I I I 54 0 -100.0% 43 79 +83.7%
2-;015 2-2016 2-;017 2-2018

Housing Affordability Index I I 186 0 - 100.0% 133 129 -3.0%

alne_l |I____I| bl limn

2-:2015 2- 2016 2-2017 2-2018

Inventory of Homes for Sale 6 5 -16.7% -- - -
2-;015 2-;016 2-;017 2-2018

Months Supply of Inventory 6.0 29 -51.7% -- - --

2-2015 2-2016 2-2017 2-2018

Data as of March 20, 2018. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2018 ShowingTime. | 4



New Listings

A count of the properties that have been newly listed on the market in a given month.
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February
414

395

Year to Date

815

736

0 1 3
2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017
+34% +48% -471%  +194% -43% -441% -100.0% -- +200.0% +5.6% +10.7% -
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities Single Family
Historical New Listings by Month
@=gm== Single Family e==#===Townhouse-Condo Adult Communities
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Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point.

2018
49.9%

2016
+4.0%

2017
-1.8%

2018
-42.4%

Townhouse-Condo

March 2017
April 2017

May 2017

June 2017

July 2017
August 2017
September 2017
October 2017
November 2017
December 2017
January 2018
February 2018
12-Month Avg.

Single Family
566
550
562
482
386
352
303
251
192
113
189
219
347

1 2 3
2016 2017 2018
-87.5% +100.0% +50.0%

Adult Communities

Townhouse-Condo

382
327
356
303
258
220
195
169
148
108
162
161
232

Adult Communities

7

- W O O -4 4 a4 O O o NM o



Pending Sales

A count of the properties on which offers have been accepted in a given month.
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February

234

Year to Date

452

1 0 0
2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017
+229% +12.0% -35.0% +449% +71% -38.0% 0.0% -100.0% - +31% +22.2% -
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities Single Family
Historical Pending Sales by Month
@=gm== Single Family e==#===Townhouse-Condo Adult Communities
400
300 -
200 -
[
100 ¢
I ‘ = ‘ ‘ = ‘ == 3
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point.

2018
43.4%

2016
+31.2%

2017
+10.0%

2018
- 38.2%

Townhouse-Condo

March 2017
April 2017

May 2017

June 2017

July 2017
August 2017
September 2017
October 2017
November 2017
December 2017
January 2018
February 2018
12-Month Avg.

Single Family
325
292
348
329
276
288
253
215
154
116
104
152
238

2 1 1
2016 2017 2018
-50.0% -50.0% 0.0%

Adult Communities

Townhouse-Condo

190
201
236
197
194
212
164
146
99
85
94
103
160

Adult Communities

3

- 10 =2 O =24 24 O O =+ N O W

Data as of March 20, 2018. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2018 ShowingTime. | 6
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Closed Sales

A count of the actual sales that closed in a given month.

February Year to Date

410

175 173

377

0 1 0 0 2 2
2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018
+11.5% -11% -514%  +16.3% +325% -49.7% - 100.0% - - 100.0% +16.4% +8.8% -51.2% +10.6% +20.4% - 45.0% - 100.0% - 0.0%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities Single Family Townhouse-Condo Adult Communities
Historical Closed Sales by Month Single Family  Townhouse-Condo _ Adult Communities
@=gm== Single Family e==#===Townhouse-Condo Adult Communities March 2017 248 185 0
400 April 2017 218 155 2
May 2017 302 202 4
June 2017 347 213 0
300 - July 2017 327 198 1
August 2017 342 211 2
200 | September 2017 294 184 0
October 2017 269 188 1
) November 2017 263 175 0
100 - December 2017 175 101 0
' January 2018 116 83 2
0 | o | | | e otg ) | . N February 2018 84 76 0
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 12-Month Avg. 249 164 1

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point.

Data as of March 20, 2018. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2018 ShowingTime. | 7
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Median Sales Price

Point at which half of the sales sold for more and half sold for less, not accounting for seller concessions, in a given month.

February Year to Date

$380,000 $385,000

$380,000 $386,250  $384,500 $375,000
$365,000 $350,000 $355,000

$355,000 $355,000

$335,655 $338,500 $342,500

$242,000
$0 $0 $0
2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018
+1.4% +7.0% +1.6% +19.8% -7.7% +5.6% - 100.0% - - 100.0% +1.4% +41% +1.3% +87% +14% -54% -100.0% - +1.2%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities Single Family Townhouse-Condo Adult Communities
Historical Median Sales Price by Month Single Family Townhouse-Condo  Adult Communities
@=gm== Single Family e==#===Townhouse-Condo Adult Communities March 2017 $380’000 $327’600 $O
April 2017 $395,000 $327,500 $234,550
$1,000,000
May 2017 $422,500 $352,500 $368,750
June 2017 $445,000 $397,500 $0
$800,000 -
July 2017 $470,000 $309,000 $425,000
August 2017 $438,000 $370,000 $509,950
$600,000 -
September 2017 $419,000 $360,500 $0
\\ October 2017 $425,000 $349,000 $439,900
$400,000 - \‘ \" I‘ | f
’V v . ARG o - M \JN November 2017 $395,000 $349,000 $0
v December 2017 $390,000 $335,000 $0
$200,000 -
January 2018 $382,500 $299,000 $342,500
© February 2018 $386,250 $375,000 $0
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 12-Month Med.* $418,000 $348,444 $427,500

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point. * Median Sales Price for all properties from March 2017 through February 2018. This is not the

average of the individual figures above.

Data as of March 20, 2018. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2018 ShowingTime. | 8



Average Sales Price

Average sales price for all closed sales, not accounting for seller concessions, in a given month.
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February

$529,730 $539,568

$453,323
$413,760 $409,158

Year to Date

$512,819
$484,591 $487,471

$426,596 $427,060 415 200

$338,500 $342,500

$242,000
$0 $0 $0
2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018
-1.8% +10.4% +1.9% +226% -87% -1.1% - 100.0% - -100.0% +1.4% +58% -4.9% +11.4% +01% -2.8% - 100.0% - +1.2%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities Single Family Townhouse-Condo Adult Communities
Historical Average Sales Price by Month Single Family Townhouse-Condo  Adult Communities
@=g== Single Family e=#==Townhouse-Condo Adult Communities March 2017 $530,823 $415,605 $0
April 2017 $542,783 $410,208 $234,550
$1,000,000
May 2017 $551,901 $412,773 $364,375
June 2017 $616,116 $435,246 $0
$800,000 -
July 2017 $572,764 $385,173 $425,000
August 2017 $581,935 $424,587 $509,950
$600,000 -
.w A September 2017 $536,150 $402,487 $0
ﬁ October 2017 $526,983 $420,246 $439,900
$400,000 § Ay ' i Wuw\,. ) ) ,
LNV A WA WA VI November2017  $498,855  $421,895 $0
December 2017 $514,687 $389,625 $0
$200,000 -
January 2018 $449,746 $420,731 $342,500
$o February 2018 $539,568 $409,158 $0
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 12-Month Avg.* $547,702 $413,319 $374,700

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point.

* Avg. Sales Price for all properties from March 2017 through February 2018. This is not the
average of the individual figures above.

Data as of March 20, 2018. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2018 ShowingTime. | 9
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Percent of List Price Received

Percentage found when dividing a property’s sales price by its most recent list price, then taking the average for all properties sold in a given
month, not accounting for seller concessions.

February Year to Date

98.8% 98.4%

0 97.3%
96.5% 96.5% /0% 06.3% 96.6%  06.4% 06.2% 96.8%

95.8% 95.8%

95.3% 95.6%

0.0% 0.0% 0.0%
2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018
+27%  0.0%  +0.5% +13%  0.0% +0.5% -100.0% - -100.0% +22% -02% +0.9% +02% +0.3% +0.6% -100.0% - +1.7%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities Single Family Townhouse-Condo Adult Communities
Historical Percent Of List Price Received by Month Single Family Townhouse-Condo  Adult Communities
@=g== Single Family e=#==Townhouse-Condo Adult Communities March 2017 97.3% 95.5% 0.0%
April 2017 98.0% 96.1% 102.1%
105.0%
May 2017 98.1% 96.9% 96.1%
June 2017 97.8% 96.1% 0.0%
100.0% -
/v July 2017 98.1% 97.0% 92.6%
o5 0% . v RW"VM“‘:’;‘MV& August 2017 98.3% 96.5% 98.4%
. 0
'm&\lw'%rmhw September 2017 97.9% 96.8% 0.0%
[
October 2017 97.2% 96.3% 100.0%
90.0% -
November 2017 97.2% 96.9% 0.0%
December 2017 97.2% 96.3% 0.0%
85.0% -
January 2018 97.5% 96.0% 98.4%
50.0% February 2018 97.0% 96.3% 0.0%
. (] T T T T T T T
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 12-Month Avg.* 97.7% 96.4% 97.9%
Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point. * Pet. of List Price Received for all properties from March 2017 through February 2018. This is

not the average of the individual figures above.

Data as of March 20, 2018. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2018 ShowingTime. | 10
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Days on Market Until Sale

Average number of days between when a property is listed and when an offer is accepted in a given month.

February Year to Date
111
108
104 100 103
79
54
43
0 0 0
2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018
0.0%  -28.8% +28.4% +29% -7.4% -16.0% - 100.0% -- - 100.0% +3.0% -23.3% +3.8% 0.0% -9.0% -16.8% -100.0% -- +83.7%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities Single Family Townhouse-Condo Adult Communities
Historical Days On Market Until sale by Month Single Family Townhouse-Condo  Adult Communities
@=gm== Single Family e==#===Townhouse-Condo Adult Communities March 2017 86 98 0
April 2017 76 76 16
400
May 2017 69 79 130
June 2017 61 85 0
300 - July 2017 65 63 188
August 2017 71 70 78
200 September 2017 66 76 0
October 2017 72 75 203
[
| A\ % November 2017 66 70 0
L w \" N ,
100 I .(. Y] m December 2017 70 88 0
v e Aolt
January 2018 72 84 79
o February 2018 95 84 0
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 12-Month Avg.* 70 78 105

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point. * Days on Market for all properties from March 2017 through February 2018. This is not the

average of the individual figures above.

Data as of March 20, 2018. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2018 ShowingTime. | 11



Housing Affordability Index

This index measures housing affordability for the region. For example, an index of 120 means the median household income is 120% of what is
necessary to qualify for the median-priced home under prevailing interest rates. A higher number means greater affordability.
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February
186
109
108 401 o8 100 101
0 0
2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018
-44% -65% -3.0% -18.7% +9.0% -7.3% - 100.0% -- - 100.0%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities

Historical Housing Affordability Index by Month

@=gm== Single Family e==#===Townhouse-Condo Adult Communities

Year to Date

106

2016 2017
-2.8% -4.7%
Single Family

500
w00
200
200
100 .le“b“'ﬁ"\J&:‘:#"Ji’\':::&&:;"ﬁpﬁ{}:‘ﬂ\

0 — e —— 09— — — 89— @ ———

1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point.

—T—&— 88— 990

1-2017

1-2018

-3.0%

110

2018 2016

March 2017
April 2017

May 2017

June 2017

July 2017
August 2017
September 2017
October 2017
November 2017
December 2017
January 2018
February 2018
12-Month Avg.*

-9.8%

109

2017

-0.9%
Townhouse-Condo

Single Family ~ Townhouse-Condo

101 117
99 120
94 112
89 99

84 128
91 108
95 111
92 112
100 114
101 117
99 127
98 101
95 114

113
0
2018 2016 2017 2018
+3.7% -100.0% -- -3.0%

Adult Communities

Adult Communities

0
196
125

0
109
92

63

* Affordability Index for all properties from March 2017 through February 2018. This is not the
average of the individual figures above.

Data as of March 20, 2018. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2018 ShowingTime. | 12



Inventory of Homes for Sale

The number of properties available for sale in active status at the end of a given month.
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February

1,709

14 6 5
2017 2017 2016 2017 2018
-1.2% -14.3% -54.2% -2.7% -18.6% -46.1% - 36.4% -571% -16.7%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities
Historical Inventory Of Homes for sale by Month Single Family Townhouse-Condo  Adult Communities
e=g=m= Single Family e=e==Townhouse-Condo Adult Communities March 2017 1,520 1,112 10
April 2017 1,623 1,125 7
3,000
May 2017 1,694 1,118 9
2,500 | June 2017 1,664 1,107 7
July 2017 1,583 1,042 6
2,000 1 August 2017 1,452 941 6
September 2017 1,274 840 7
1,500 -
October 2017 1,111 752 7
1,000 - November 2017 930 665 7
December 2017 745 577 7
500 ~ January 2018 720 566 6
o February 2018 670 555 5
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 12-Month Avg. 1,249 867 7

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point.

Data as of March 20, 2018. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2018 ShowingTime. | 13
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Months Supply of Inventory

The inventory of homes for sale at the end of a given month, divided by the average monthly pending sales from the last 12 months.

February
9.3
7.9
7.1
6.0
2.9
2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018
- 12.3% -23.9% -48.1% - 18.6% -21.5% - 43.5% -19.1% -35.5% -51.7%
Single Family Townhouse-Condo Adult Communities
Historical Months Supply Of Inventory by Month Single Family Townhouse-Condo  Adult Communities

e=g=m= Single Family e=e==Townhouse-Condo Adult Communities March 2017 5.5 6.5 8.0
" April 2017 6.0 6.6 4.7
May 2017 6.2 6.4 6.0
50 June 2017 6.1 6.3 4.3
July 2017 5.8 59 3.9
40 - August 2017 5.3 5.2 3.7
%0 September 2017 4.7 4.7 4.3
October 2017 4.2 4.2 4.3
20 | November 2017 3.6 3.8 4.3
M December 2017 2.9 3.4 41

10 s SRS A - T
‘\..’ wm“ January 2018 2.9 3.4 35
o 0 February 2018 2.8 3.5 2.9
1-2010 1-2011 1-2012 1-2013 1-2014 1-2015 1-2016 1-2017 1-2018 12-Month Avg.* 4.7 5.0 4.5

Note: If no activity occurred during a month, no data point is shown and the line extends to the next available data point. * Months Supply for all properties from March 2017 through February 2018. This is not the

average of the individual figures above.

Data as of March 20, 2018. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2018 ShowingTime. | 14
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Total Market Overview

Key metrics for single-family properties, townhouses, condominiums and properties in adult communities combined, for the report month
and for year-to-date (YTD) starting from the first of the year.

Key Metrics Historical Sparklines - - Percent Change YTD 2017 YTD 2018  Percent Change

New Listings 719 400 -44.4% 1,410 776 -45.0%
2-;015 2-2016 2 .2017 2-2018
Pending Sales IIIII IIII II IIIIII 407 268 -34.2% 792 479 -39.5%
Jdiiaalithl I|||| II._..
2-2015 2-2016 2 2017 2-2018
Closed Sales 336 176 -47.6% 726 385 -47.0%
2-;015 2-;016 2 E2017 2-2018
Median Sales Price II IIIII IIIIII $371,000 $385,000 +3.8% | $375,000 $375,000  0.0%
_Iilllahkasa ||||II| Il
2-2015 2-2016 2 2017 2-2018
Average Sales Price $474,963 $477,623 +0.6% $476,966 $454,836 -4.6%
2-;015 2-] E2016 2 E2017 2-2018
Pct. of List Price Received 96.2% 96.7% +0.5% 96.0% 96.8% +0.8%
_.|.|n..n||.||||I|||||||I|I|||IIII|
2 2015 2- 2016 2 2017 2-2018
Days on Market Until Sale 87 85 -2.3% 88 80 -9.1%
2 E2015 2-] 2016 2- 2017 2-2018
Housing Affordability Index II I I I III I 104 98 _5.8% 103 101 - 1.9%
| [M] II ikl ||I|||| wiillla
2 2015 2- 2016 2 2017 2-2018
Inventory of Homes for Sale 2,597 1,298 -50.0% -- - -
2-;015 2-;016 2-;017 2-2018
Months Supply of Inventory 5.7 3.1 - 45.6% -- - --

2-2015 2-2016 2-2017 2-2018

Data as of March 20, 2018. All data from New Jersey MLS and Hudson County MLS. Margin of error for reported statewide numbers is +/- 4% at a 95% confidence level. Provided by New Jersey REALTORS®. Report © 2018 ShowingTime. | 15
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